L. J. 4. 155.

157

Lozpoz. 155

1

~~VIII~~  
~~IIII~~

V i t a  
Hypatij Pociy.

VJ TA *Ubi non nouerim non talem*  
 VJ R I D E I *Ubi non talem non talem*  
 Immortalis Memoria  
 Н Y П А Т И Я П О Ц Е Я *Ubi non talem non talem*  
 Metropolitae totius Russiae, Episcopi Vlado-  
 dimiriensis & Brestensis.

HYPATIUS POCEJ Columna Unionis, Sanctae, Ru-  
 ssiae Decus, Orientalis Ecclesiae luminare, Apostolus Rossianae Gen-  
 tis, natus est in <sup>Ca. 1740</sup> ~~Cyprico~~ Rocianka ex Illustri-  
 ssimis Parentibus Leone Poiej Thesaurario & Supremo Notario Serenissimi Monar-  
 chae Poloniae Sigismundi I. & Annae Loszeianka Anno a Nativitate  
 Incarnati Verbi MDXLI, in Saero Baptismo Adamus, quasi  
 Prophetico spiritu futurus renascendorum à Graeco Schismate Eccl-  
 esiae Romanae Successorum <sup>& Protoparentis</sup> nominatus, Annos pueriles Decenter edu-  
 catus, ab infantia fere penes Regiam Majestatem consumpsit. Vix  
 enim Scientia Latina Linguae imbutus, in Academia Cracoviensi  
 imbutus, pijs Christiano cordi debitis Ornauerat se qualitatibus, mox  
 a Sigismundo Augusto Rege Poloniae ultimo Monarchiae Lithuanae  
 Haerede, Regis adoptatus lateri, post mortem Parentis sui <sup>quod</sup> Cracovia  
 mense Aprilis Anno MDL contigit; atq; ab eodem Rege perdiscendis  
 prius Artibus Liberalibus in eadem Academia Artibus Liberali-  
 bus traditus. Quam autem Regiae Majestati nostrarum Adamus gratus  
 fuerit, apparet, quod cum usq; ad agonem vitae suae id est ad Annum  
 MDLXXII prudentia eius in rebus domesticis, dexteritate in Eques-  
 tribus, pietate insuper in Christianis progressibus, erga Adamum futurum  
 quondam Unitam cum Ecclesia Romana Russiae Protoparentem  
 in corde

in corde Regio sauciatus, dimittere noluerit. Singularem tamen  
 de Adamo concepit estimationem, ex illo qui contigit casu. Inciderat  
 in gravem quia lethalem morbum Barbara Regina, cui Medici ulte-  
 riorum dilecta vite progressum ominantibus, Adamus forte arrepto  
 in proximo templo thuribulari, apprehensoq; apto ad id tempore,  
 cum scilicet cuncti abessent, sopitam post dolores Regiam, circum-  
 quaq; thurificare, ceremoniasq; exequijs funeri proprias ritu Grae-  
 co ~~affo~~ persolvere; <sup>deprehensus</sup> ~~quia autem~~ <sup>quidem die</sup> ~~de causa~~ id agisset aut quo inspin-  
 ctu? ab ipso Rege quesitus; internum quendam insinatum toti  
 us hujus causam caesatus. <sup>hinc</sup> Praesens infallibiliter Rex proximam  
 Regiae mortem; atq; Prophetia duo a Sancto Spiritu inspirato ~~suam~~  
~~invicem adjeit prognosticon~~ futuram illum olim Magnum in Reli-  
 gione Graeca Praesulem, suum ~~invicem adjeit prognosticon~~; Regi-  
 na verò Barbara si premonente Adamo, sacrosanctis munis ta-  
 sacramentis brevi ad felicem eternitatem translata est; Adamo  
 hinc speciali licet in tenera adhuc aetate apud Universam aucto-  
 ritate conciliata ad reverentia. Post justa Sigismundi Au-  
 gusti Regis, Joannes Franciscus Commendonius Hunius in Po-  
 lonia S. R. E. Cardinalis incomparabilis ejus dii ingenij et inaudi-  
 te in Europa prudentiae vir, Emporium Venetis cum Polonia pertra-  
 re nigrum, ubi fluvius Isster intrat de nova radice erigere, simulq; in  
 Tartaricis excursionibus Othomanicam potentiam coercere autuma-  
 videndam sibi duxit regionem ejus loci; in quo fortalitem aeterni  
 ab hinc temporibus, ad decorem <sup>pacis</sup> fructuumq; emolumentum Poloniae sta-  
 liri popit. Quare ad eum usq; ubi est Prilagrod ausus est excurrere  
 cum, Electorumq; Henrici Regis in Electorali campo inde reversus est

128

Catholica exatabat corda, ut saltem unius eo locorum erectis festa  
litis, tum tartariis exursionibus poneretur terminus, tum externa  
Commerciorum cum Venetis inirentur fœdera. Verum hæc Magni Car.  
Denialis apud Sentem liberam, cui pro fortalitis pectus est, Commer-  
cia<sup>q</sup> tanquam status Equestris exosa; minus valuit; absconditis tamen  
Supremi Numinis judicijs Super quam arbitraretur in opus longè  
nobilius mutata est intentio. Etenim loco temporanei fortalitijs, æter-  
num in pectore Adami Poicy, ad perditarum animarum suorum,  
ad lucranda celo disunita corda Supremus in hunc modum instituit  
fundare Monarcha. Iussit se (ut brevi rem absolvam) ad prædi-  
ctum iter Commendonio Cardinali, adhuc eò temporis Schismati-  
cus Adonius Poicy, in quo lueri loco id recepit, quod quotidia-  
na pijsimi Nuncijs exemplaritate, sublimi de Suprema Ecclesie  
Potestate, de processione Spiritus Sancti a Patre et Filio doctrina  
cor demollitus, super disunita Russia zelosus lachrymarum effun-  
deret rivus; nihilq; deinceps aliud, præter sacrosanctum cum  
Occidentali Ecclesia Eadene Orientalis nexum meditaretur. Cui  
adeo excelso nec minus difficili operi incundo, supremum eo  
temporis sumpsit incitamentum. Dum Principissa Anna Osrozelica  
Theodori Ducis Osrozelici Filia Consorti suo, susceptis ex ea Fi-  
lijs Joanne ac Petro juxta prophetiam Commendonij, ad partes  
Italiae profertur; Eum amissa Consorte Episcopum et Unitum fore  
predicentis parentasset. Eo tunc temporis Egismundi Augusti  
prognosticon atq; Commendonij prophetiam intime (vaillante ad  
huc omnem in partem corde) meditatus Officijs Castellani Prebens

142. quod per Terrestres in Brestensi Palatinatu gradus adeptus, in manibus  
Monarchæ Poloniae Sveciæq; Sigismundi III resignato; molle quia Sena-  
torium Corpus Vera Regule Ordinis Divi Basilij Magni cooperuit Chlamy-  
de, supra Senatorias Regni Sarmatici eam existimans trabecis; quas ut  
lubens exueret persuasit ei Rosolana Gentis gravi Schismatis crimi-  
ne avernabilibus sequuta focis amor. Transfert se interea ad Ca-  
lites Anno MDKC. Die II Aprilis Melchior Chrestowicz Burzyski  
Vladimiriensis & Brestensis Antistes, aperta non tam dignitati quam  
arduis laboribus Adamo in Religiosa professione Hypatus Dico Pouy-  
ianuâ; per quam dum ~~Anglicam~~ excelsis meritorum gradibus ascen-  
dit dignitatem; incomparabilisq; zeli ardore succensus Cyrillum Ter-  
lesti Luceoriensem, Leontium Petrycki Pivscensem, Dionysium Ubiny-  
ski Chelmensem, nec non Geodeonem Prataban Leopoliensem Episcopos,  
eodem ipso Anno, Die XXIV Junij in Civitatem Bresta Lithvana  
dictam convocat, ad Unionemq; cum Romana Ecclesia disunita Russiæ  
disunitos Pastores hortatur. Dilatum equidem ad Annos aliquot des-  
ideratum Unionis sanctæ opus, tum ob pertinaciter nolentes ad Unio-  
nem adduci Principes, tum ob dilatum manutendendum ceremoni-  
arum Grecarum promissum, tum deniq; ob extortam per Nobilitatem  
disunitam antiquarum suarum Legum a Sigismundo III Rege Polo-  
niarum approbationem. Verumtamen non cedebat laboribus Hypatus,  
medijs ad assequendum dilectum sibi finem zelosissime dispositis.  
Etenim ex Capitulum Vladimiriense ad decorem propositi sui Die  
XII Februarij Anno MDXCI inscripto ei villa dicta Janowo convocata  
vit et Senatores Regni Poloniae præsertim Constantinum Ducem in Officijs  
Kyjoviensem et Skuminum Novogrodensem Palatinos zelosissimis  
ad unam eandemq; in fide concordiam Literis attraherat. Quorum prima  
in prouinctu